
Pracownicy  Grupy Azoty  „Siarkopol”  S.A.  jak co roku świętowali  na początku grudnia
Barbórkę.  Uroczystości  barbórkowe  odbyły  się  w  tym roku  w  piątkowe  popołudnie,  7
grudnia, w auli przy Zespole Szkół im. S. Staszica w Staszowie.

Obchody barbórkowe rozpoczęły się 4 grudnia uroczystą Mszą Świętą w kościele pw. św. Barbary w
Staszowie.  W Eucharystii  wzięli  udział  zarówno pracownicy Grupy Azoty „Siarkopol” S.A.,  jak i
zaproszeni goście. Homilię wygłosił dyrektor Wydziału Duszpasterstwa Małżeństw i Rodzin Diecezji
Sandomierskiej, ks. dr Tomasz Cuber.

Trajan Szuladziński, prezes Grupy Azoty Siarkopol S.A. w swoim przemówieniu rozpoczynającym
obchody Dnia Górnika opowiadał o najbliższych planach związanych z otwarciem nowej kopalni na
terenie powiatu, w gminie Połaniec. Prezes chwalił współpracę z samorządami: -Te działania, które
podejmujemy  zarówno  w  kategoriach  inwestycyjnych,  jak  i  działań  bieżącego  funkcjonowania
spotykają się ze zrozumieniem samorządów. W wielu wypadkach mamy bardzo duże wsparcie, za co
pragnę serdecznie podziękować. To jest istotne, że patrzymy na rynek lokalny, chociaż jesteśmy
firmą globalną i choć działamy na różnych rynkach, to na co dzień funkcjonujemy lokalnie, tutaj, w
powiecie  staszowskim.  Mam  nadzieję,  że  w  długiej  perspektywie  ta  współpraca  będzie  tak
pozytywnie  funkcjonować.  Prezes  Grupy  Azoty  S.A.  „Siarkopol”  podziękował  całej  załodze  i
przedstawicielom  załogi  „Siarkopolu”  w  Grzybowie,  a  także  życzył  wszystkim  satysfakcji  z
wykonywanych obowiązków oraz pomyślności w życiu zawodowym i osobistym.

Na górniczych obchodach pojawiło  się  wielu znamienitych gości.  Życzenia górnikom w imieniu
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Andrzeja Dudy, złożył doradca jego kancelarii, prof. Cezary
Kochalski.  Wojewoda  Świętokrzyski,  Agata  Wojtyszek,  przekazała  słowa  uznania  pracownikom
KiZChS „Siarkopol” w imieniu Prezesa Rady Ministrów, Mateusza Morawieckiego. Do serdecznych
życzeń barbórkowych dołączył także Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Andrzej Bętkowski i
Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,  Andrzej  Pruś,  a  także Przewodniczący
Zarządu  Regionu  Świętokrzyskiego  NSZZ  Solidarność,  Waldemar  Bartosz.  W  imieniu  władz
samorządowych powiatu staszowskiego oraz gmin z jego terenu wyrazy uznania przekazał starosta
staszowski, Józef Żółciak. Z okazji górniczego święta list gratulacyjny wraz z bukietem kwiatów i
najlepszymi  życzeniami  na  ręce  Prezesa  Zarządu KiZChS „Siarkopol”,  Trajana  Szuladzińskiego,
przekazał burmistrz Miasta i  Gminy Staszów, Leszek Kopeć. W górniczym święcie uczestniczyła
także Ewa Kondek, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Staszów, Przewodniczący Rady Miejskiej,
Ireneusz Kwiecjasz, Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Marek Strzała,
wicestarosta staszowski, Leszek Guzal, Przewodniczący Rady Powiatu, Grzegorz Rajca, pracownicy
„Siarkopolu”, dyrektorzy lokalnych jednostek, przedsiębiorcy i przyjaciele Grupy Azoty.

Barbórkowe święto było także okazją do wręczenia wyróżnień państwowych i resortowych. Górnicy
siarkowi otrzymali miedzy innymi medale za długoletnią służbę oraz wzorowe i wyjątkowo sumienne
wykonywanie obowiązków. Członkowie Zarządu Spółki Grupy Azoty „Siarkopol” otrzymali decyzją
Ministra  Energii  stopień  górniczy  „Generalnego  Dyrektora  Górniczego  III  stopnia”.  Podczas
uroczystości wręczono także honorowe odznaki „Zasłużony dla Górnictwa Rzeczypospolitej Polskiej”.
Z  okazji  Dnia  Górnika  Zarząd  Spółki  przyznał  Honorowy  Sztylet  Górniczy  Agacie  Wojtyszek,
Wojewodzie  Świętokrzyskiemu.  Wręczono  także  Honorowe  Bardy  Górnicze,  Honorowe  Czaka
Górnicze,  Honorową  Szpadę  Górniczą  oraz  Honorowy  Kord  Górniczy.  Podczas  piątkowego
wydarzenia  uhonorowano pracowników KiZChS „Siarkopol”  odznakami  „Zasłużony dla  Siarki  w
Grzybowie”,  „Zasłużony  dla  Ratownictwa  w  Ratowniczej  Stacji  Górnictwa  Otworowego”  oraz
„Zasłużony  Ratownik  Górniczy  Ratowniczej  Stacji  Górnictwa  Otworowego”.  Z  okazji  Barbórki
przyznano stopnie górnicze „Inżyniera Górniczego II stopnia”, „Górnika I Stopnia” oraz „Technika
Górczniczego III Stopnia”.

Barbórkowe  obchody  uświetnił  występ  Orkiestry  Dętej  Grupy  Azoty  KiZCHS  „Siarkopol”  w



Grzybowie. Święto górników siarkowych zakończyło się wielką „Karczmą Piwną” w restauracji Lord.







Więcej zdjęć w GALERII

http://www.facebook.com/media/set/?set=a.2221542284523051&type=1&l=870ecffedb

